
           
 
 

                           COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 III  SETTORE – Lavori Pubblici 

 

 
Servizio V –Servizi Ambientali 

 

 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 109  del 14/04/2020 
                                                

 

DETERMINA  N.   377  del 16/04/2020   (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      
 

OGGETTO: Impegno spesa a favore della Ecofarma srl. per smaltimento rifiuti 

speciali. 

Cig.Z522CADD06 

 

 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
  

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

Inoltre, dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione abituale 

tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 

Premesso: 

VISTO l’art. 2 comma 5 dell’Ordinanza n. 1 Rif del 27 marzo 2020  avente ad oggetto:” Ricorso 

temporaneo ad una speciale forma di gestione dei rifiuti urbani a seguito dell’emergenza epidemologica da 

virus Covid 19”  

Vista la  nota prot. n. 13588 del 6 aprile 2020 inviata dalla Regione  Siciliana Dipartimento Regione 

dell’Acqua e dei Rifiuti avente ad oggetto : Emergenza COVID 19- Ordinanza P.R.S. n. 1/ Rif del 27 marzo 

2020-Raccolta e smaltimento rifiuti di tipo A e A1- Chiarimenti- Monitoraggio e trasmissione dati” 

Che nella suddetta ordinanza viene ribadito che la raccolta dei rifiuti di tipo “A” è  curata in via ordinaria 

dalle ASP mentre  la raccolta dei rifiuti di tipo “A1  continua ad essere curato dal Comune tramite il gestore 

affidatario del servizio di raccolta dei  rifiuti, con le modalità e le precauzioni di cui all’art. 2, commi 5 e 6 della 

suddetta ordinanza. 

Ritenuto quindi necessario procedere all’individuazione di una ditta  specializzata allo smaltimento dei 

suddetti rifiuti; 

Che la  più vicina  a questo Comune risulta essere  la ditta  Ecofarma srl  con sede a  Carini  Contrada 

Colubrino, che contatta, giusta  richiesta di preventivo n.8151 del 09.04.2020, in data 10.04.2020 ha 

comunicato che il costo di smaltimento è di € 0,60 per Kg oltre iva; 

 
Atteso che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della legge 217/2010 relativamente all’obbligo di 

tracciabilità  dei flussi finanziari,  è stato richiesto all’autorità Anticorruzione (ANAC) il seguente codice 

identificativo di Gara : Z522CADD06 affidataria del servizio dovrà fornire questa stazione appaltante  il 

proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 
 

VISTO il certificato di regolarità contributiva della società Ecofarma prot.n.                                     

20625794  richiesto in data  1.03.2020    e con scadenza validità  il 29.06.2020 
 

RITENUTO  necessario  procedere all’impegno di spesa a favore della ditta Ecofarma con sede legale  in  

Carini , sul capitolo di bilancio   1.09.05.03.1736 del bilancio 2020 
 

Vista la delibera di C.C. n. 36 del 13/08/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 

bilancio pluriennale 2019/2021; 
 

Vista la delibera di G.M. n. 90 del 06/09/2019, immediatamente esecutiva, con la quale veniva approvato il 

PEG 2019/2021; 

 

PRESO ATTO che con Decreto del Ministro dell’Interno 18/2020 è stato differito al 31/05/2020 il termine 

per l’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli Enti Locali e conseguentemente, l’esercizio 



provvisorio è stato autorizzato fino a tale data, come prevede l’art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 

TUEL; 

 

Dato Atto che l’impegno rientra nella fattispecie di cui all’art. 163 c.5 lett. c)  

 

Visto D.Lgs 118/2011  e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto l’O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il D.L.vo 18.04.2016, n. 50; 
 

DETERMINA 
 

Di  affidare alla Ditta Ecofarma srl con sede a Carini Contrada Colubrino P.Iva 043043800829  il servizio di  

smaltimento dei rifiuti  provenienti dalla abitazioni dove soggiornano  soggetti non positivi, ma a rischio  

(tip. A1 ; 
Di impegnare la somma di 5.000,00 compresa iva,  alla missione 09-programma 03-titolo 1- 

macroaggregato 03-Piano Finanziario, ai sensi del d.lgs n. 118/2011 ex intervento 1.09.05.03.1736, del 

bilancio 2020/21 esercizio 2020; 
Di inserire nell’ordinamento di pagamento il seguente codice Cig. Z522CADD06  
Di dare atto che alla liquidazione si procederà previa acquisizione di relativa fattura da inviare al codice 

univoco di fatturazione 5663ND 
Di dare atto   che la prestazione diventerà esigibile entro il 31.12.2020 
 

                                                                   Il  Responsabile del Settore III 

         documento  firmato digitalmente geom. Vincenzo Evola 
               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 30/2000. 

La firma apposta sul presente atto dal responsabile del servizio finanziario afferisce esclusivamente alla 

presente attestazione 
 

impegno n.643/2020 

 

Cinisi li _______________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              
     documento firmato digitalmente Dott.ssa Pierina Vitale   

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 

 

 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

 

___________________ ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


